UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

De Renvnciatione. Titvlvs IX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62915)

accedere forte nequiveris pro consecrandis suffraganeis tuis, vel clericis ordinandis, & ad ecclesiam alienam propter hoc te contigerit declinare: dummodo is ad quem ecclesia pertinet, id permittat, utendi pallio in jam dictis casibus liberam habeas facultatem.

CAP. VI.

In qualibet ecclesia sua provincia, permisso diebus, Archiepiscopus missam celebrans, nisi potest pallio.

Idem.

Ubi quis. [1 & infra.] Ubique a fueris in missarum celebrationibus constitutus, diebus solennibus usum pallii, per quod plenitudo Pontificii b designatur, poteris liberius exercere.

[1 In partibus remotissimis gratum gerimus & acceptum, quod in actibus tuis quotiescunque dubitationis scrupulus emerit, &c. Novum igitur, quod ubi expositis necessitas, & plura in una ecclesia altaria & plures Episcopos simul poteris consecrare, &c.]

CAP. VII.

Sine pallio & sandaliis, potest Archiepiscopus celebrare. Honorius III. Archiepiscopo Tri.

Quia nos. & infra. Inquisitioni t. r. respon. quod tantum, quam in aliena dioecesi, potes sine pallio & sandaliis celebrare: qui utique in tua dioecesi non debes semper celebrare cum pallio, sed diebus illis duntaxat, qui in ecclesia tua privilegii sunt expressi. Sicq; soluta est quarta questio, qua questivisti, an tibi sit licitum pro eis defunctis cum pallio celebrare.

DE RENVNCIATIONE.

TITVLVS IX.

CAP. I.

Non datur licentia eedendi Episcopo, qui propter senectutem vult cedere, si necessarius vel utilis sit ecclesia sua.

Alexander III. Londonensi Episcopo c.

Litteras d tuas: [1 & infra.] Si tuam e aut senectutem, aut insufficientiam forte considerans, te tanquam f emeritum postulas relaxari: scito nos credere, quod tutius sit hoc tempore, si commissis tibi ecclesia sub umbra tui nominis gubernetur, quam si alteri novæ incognitæque personæ gubernandæ in tanto discrimine committatur: maxime quia in te vigor devotionis & fidei (etiam corpore senescente) non deficit, sed vergente deorsum conditione corporea, fervor spiritus in sublimiora conscendit: [2 & infra.] Moneamus te igitur, ut super hoc diebus istis nulla te facias importunitate molestum, quia indecens omnino probatur prius solvere militiæ cingulum, quam cedere victori adversitas præliorum.

[1 Nuper accepimus, devotissime plenas & dolore non vacuas, qua quidem & tuam nobis insinuarunt affectuosissimam charitatem, & tui Archiepiscopatus officii, quod videlicet gessisse & adhuc te gerere gaudemus, contrariam exigebant ecclesia utilitatis estimationem. Nosti enim, sicut vir prudens & providus, quod tanta est clericali malitia, & contra ecclesiam Dei tam gravu tamque durissima persecutionis instantia, ut nequaquam ei cedat ad commodum, si tuam sedem talem contigerit subire defectum. Quod.]